NO M. משא assumption, propositum, sermo, responsum, doctrina, prophetia. Esa. 14. v. 28. In anno, quo mortuus fuit Achaz, factus fuit משא sermo iste. Targ. משל נבוואה onus prophetia. Lxx. ῥῆμα verbum. Malach. 1. משא sermo verbi Domini. Lxx. ἁγῆμα assumption; sermo qui traditus est ei, ut perferret ad Israelitas. Proverb. 31. verba Lemuel regis: משא sermo, quem docuit ipsum mater ejus. Lxx. ἀποκρίματα responsum divinum: oraculum. Thr. 2. v. 14. & viderunt tibi משא, Targ. משאורו prophetias vanitatis. Esa. 13. משא prophetia. Babel. Lxx. ὄραμα visio. 2. Reg. 9. & Dominus נשא levavit super te משא onus illud: prophetiam illam. quòd ore hominis portetur, feratur.

II. de שם nomine, aut ברית fœdere Dei: & significat jurare, mentionem facere, usurpare. Exod. 20. v. 7. & Deut. 5. v. 10. Non תשא אש assumes nomen Domini Dei tui in vanum. Targum. Non תשמיא הימי בשמיא jurabis per nomen

nomen Domini Dei tui frustra. pro quo habetur, Levit. 19. & non בשמי השבעו jurabis per nomen meum falso. Exod. 20. v. 7. Quia non infonem habebit Dominus eum, qui ישא אה שמו assumserit nomen ejus in vanum. Targum ימי בשמה jurabit per nomen ejus falso. Psalm. 50. v. 16. ותשא בריחי & assumpsisti fœdus meum super os tuum. Targum וחימי בשמי וחברתי קמי jurabis per nomen meum, & recordaberis fœderis mei, super ore tuo. Psal. 16. Nec אשא אה שמותם assumam nomina eorum super labia mea: non jurabo per ipsorum nomina. Targum. Non אדבר mentionem faciam nominum ipsorum. Sed, Exod. 28. ונשא, Targum ויטל & portabit Aharon nomina filiorum Israel in pectorali. Ibi simpliciter gestare significat.

III. de עון peccato: & significat סליחה מחילה, כפרה, vel remittere & condonare, vel luere & dare pœnas. Remissio peccati, est ejus ablatio ab homine. ¶ Remittere cum accusativo. Genes. 4. v. 13. Magnum est peccatum meum מנשא pre tollendo: majus, quàm ut tolli possit. Targ. מלמשבק pra remittendo: majus, quàm ut remitti possit. Lxx. & ἀπέβλυξαι με quàm ut remittatur mihi. Jun. Major est pœna mea, quàm ut sustinere possim. Gen. 50. שׂא tolle, quaso, transgressionem fratrum tuorum, & peccatum ipsorum. Targum שבק remitte. Lxx. ἀφες dimitte. Exod. 10. v. 17. & nunc שׂא tolle, quaso, peccatum meum. Targum שבק dimitte. Levit. 10. לשארה אה עון, Targ. לשלה על הובי ad parcendum super peccato. ¶ Cum ל. Num. 14. v. 19. & quemadmodum היה לעם הזה, Targum שבק dimissisti populo isti ab Aegypto & huc usq. Psalm. 25. v. 18. ושא לכל & ignosce omnibus peccatis meis. Targum ושבק & dimitte. Jos. 24. v. 18. Ipse non להטאה יום ושׂא לפשעכם ולהטאה יום parceret transgressioni vestra, & peccatis vestris. Targ. ושבק dimittet. Interdum עין iniquitas subintelligitur. Esa. 2. v. 9. & non השׂא להם dimittas ipsis. Genes. 18. & השׂא, Targum השבק remittes isti loco. Psalm. 99. v. 8. נשא אשׂא remittens fuisti להם illis. Hof. 1. v. 16. Quia אשׂא נשא להם, Targum אם משבק אשבק להון si remittendo remisero eis. Hier. obliviscar eorum. accepit pro נשא oblitus fuit. Psalm. 32. Beatus E